Spectabiles ac Magnifici Domini et Amici observandissimi.
Salutem etc. Istentől kegyelmeteknek kedves sok jókat, jó egész

séget kívánok.
3*
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amicus ad scrviendum paratus

Az kegyelmetek levelét nagy böcsülettel vettem és az kegyel
metek kívánságát értettem, melyről Czobor Imre uramnak, mivel vér
hozzá, bőségesen írtam volt. Micsoda választom (sic!) jött ő kegyelmétől,

Némethy uramnak, az kegyelmetek jámbor főember meghítt szolgá
jának, adtam az ő kegyelme nekem írt választot, melyből kegyelmetek
bőségesen érthet mindeneket. És ebbeli jóakaratomat kegyelmetekhez,
az mennyiben én elégségesnek találtattam, ő kegyelme kegyelmeteknek
oretenus nyilván megjelentheti. Én kegyelmeteknek és az szegény
árváknak is mindenben jóakarója voltam, és ennek utánna is minden
alkalmatossággal igyekezem lenni. Éltesse Isten kegyelmeteket jó egész
ségben sok esztendeig.

Posonii 21. die Mensis Aprilis Anno Domini 1629. Spectabilium
ac Magnificarum D. V.

Archiepiscopus Strigoniensis.
Kívül:

Spectabilibus ac magnificis dominis Francisco et Gabrieli Perény
de eadem, Comitibus comitatuum Abaujvariensis et Ugochensis etc.
Dominis et amicis observandissimis.

Ezen levélnek szövegét a Perényi báró család levéltárában fennmaradt eredeti
példány után közölte dr. Komáromy András a Tört. Tár. 1893. évi folyamában
680. Iap. Fenti közlés a Tört. Tár után történik.

530.

1629. MÁJUS 8.

WIEN.

Pázmány 100.000 forintot alapítványul ad a Pázmáncumnak.

Nos Petrus Pazmany etc. Notum facimus per prtesentes. Quod
cum nos Arinis Superioribus Centum Millia florenorum Rhenensíum
Viennai in Domo provinciali deposuerimus: quam quidem Summam
Inclyta Provincia Austrire Inferioris in bona moneta pro perpetuo Censu,
quatuor per centum computando, acceptavit, atque ex reditibus octo
dccim compatientium Civitatum per earundem perceptorem annuatim
in duobus terminis, certo ac infallibiliter persolvendum deputavit, ac
pro morc solito certas super ea Summa et Censu litteras Obligatorias
ad manus nostras assignavit. Nos mature considerantes, quanta sit in
Hungaria pcnuria Saccrdotum, erecto ac fundato Viennai certo Alumno-
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rum Clerieorum Seminario, prtefatam Summam una cum Censu ex ea
annuatim pendendo, ad intertentionem dictorum Alumnorum Nostrorum
Patribus Societatis Jesu administrandam una cum literis obligatoriis
dedimus et concessimus. Conditionibus ac modis in literis Fundationis
expressis. Prout damus et concedimus prsesentium per vigorem, nullum
jus, nullarnque proprietatem in preedicta Centum millium Summa ejus
que annuo censu nobis reservantes. Datum Viennre Austrire octava
die mensis Maji Anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo nono.